
        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

                АДМИНИСТРАЦИИ 

                 СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

             МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

     БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

         «ЛИЦЕЙ СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО   

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

                     Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК 

                          

ПРИКАЗ 

           № 161 от 9.11.2023 

 

«Об организации участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

муниципального образования Соль-Илецкий городской округ № 314 от 

08.11.2023 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

Приказываю: 

1. Ответственному за проведение Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году, заместителю директора, Глухота НВ:  

1.1 Организовать участие победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе и 

предоставить согласия на обработку персональных данных на 

официальном сайте Управления образования в сети Интернет, справку о 

состоянии здоровья для участников олимпиады по физической культуре. 

Срок: за 3 календарных дня до начала олимпиады 

1.2  Ознакомить членов жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников о дате и месте проведения проверки олимпиадных 

работ (Приложение №2). 

 

2. Учителям-предметникам организовать подготовку участников 

(Приложение №4) муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам согласно графику проведения муниципального 

этапа (Приложению № 1). 

 

 

 

 

Директор лицея         Л.И. Мельникова 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МОБУ «Лицей» 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады   

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Начало выполнения олимпиадных заданий: 10.00 часов 

 

№п/п Предмет Даты проведения Состав          

участников 

(классы) 

1. Русский язык 15 ноября 2023 года 7–11 

2. Астрономия 15 ноября 2023 года 9–11 

3. История 17 ноября 2023 года 7–11 

4. Химия 20 ноября 2023 года 8–11 

5. Физика 21 ноября 2023 года 7–11 

6. Биология 22 ноября 2023 года 7–11 

7. Право 22 ноября 2023 года 9–11 

8. Обществознание 23 ноября 2023 года 7–11 

9. Английский язык 24 ноября 2023 года 7–11 

10. Литература 27 ноября 2023 года 7–11 

11. Математика 28 ноября 2023 года 7–11 

12. Физическая  

культура 

29–30 ноября 2023 года 7–11 

13. Информатика и 

ИКТ 

30 ноября 2023 года 7–11 

14. Экология 1 декабря 2023 года 7–11 

15. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

4 декабря 2023 года 7–11 

16. География  5 декабря 2023 года 7–11 

17. Технология 6 декабря 2023 года 7–11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

МОБУ «Лицей» 

 

Состав членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году от МОБУ «Лицей» 

 

Предмет ФИО ОУ 

Математика Гребенкина Е.В. Лицей  

Английский  язы Мамина Е.Н. - председатель Лицей  

География Чернова Т.В. -председатель  Лицей 

ОБЖ Технология Тужилкин Н.И. Лицей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

К приказу МОБУ «Лицей» 

Список обучающихся, заявленных на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников МОБУ «Лицей» 
№ Предмет Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Английский язык Кузнецова Дарья Евгеньевна 7а 

2.  Английский язык Кочетков Александр Валентинович 8б 

3.  Английский язык Грамма Алина Руслановна 8б 

4.  Английский язык Шиганаков Арман Ринатович 8б 

5.  Английский язык Терещенко Алена Дмитриевна 8а 

6.  Английский язык Абдиева Амира Вахитовна 8а 

7.  Английский язык Арзамасова Маргарита Андреевна 8б 

8.  Английский язык Идрисов Артур Равильевич 8б 

9.  Биология Ребрунова Арина Константиновна 7а 

10.  Биология Жубанова Карина Тимуровна 7б 

11.  Биология Балбаева Дарина Армановна 7б 

12.  Биология Перегородова Анна Александровна 8а 

13.  Биология Шиганаков Арман Ринатович 8б 

14.  Биология Копти Анна Викторовна 9б 

15.  Биология Лукьянов Матвей Евгеньевич 9б 

16.  Биология Сакмаркина Ольга Александровна 9б 

17.  Биология Кунавина София Денисовна 9а 

18.  Биология Алдангарова Айнеля Ерсайновна 9б 

19.  Биология Кандалов Илья Андреевич 9а 

20.  Биология Хабибулина Милана Галимовна 9а 

21.  География  Чечуй Остап Юрьевич 7а 

22.  История Чечуй Остап Юрьевич 7а 

23.  История Александрова Ника Александровна 8а 

24.  История Усманова Самира Маликовна 10а 

25.  ОБЖ Арзамасова Маргарита Андреевна 8б 

26.  ОБЖ Грамма Алина Руслановна 8б 

27.  ОБЖ Алдангарова Айнеля Ерсайновна 9б 

28.  ОБЖ Войтина Дарья Евгеньевна 9б 

29.  Обществознание  Чечуй Остап Юрьевич 7а 

30.  Обществознание  Мирошникова Юлия Валерьевна 7б 

31.  Обществознание  Харламова Злата Дмитриевна 7а 

32.  Обществознание  Жубанова Карина Руслановна 7б 

33.  Обществознание  Перегородова Анна Александровна 8а 

34.  Обществознание  Арзамасова Маргаритовна Андреевна 8б 

35.  Обществознание  Зульярова  Дильназ Батуровна 9б 

36.  Обществознание  Никитина  Александра Олеговна 9б 

37.  Обществознание  Мирошникова Ксения Валерьевна 9а 



38.  Обществознание   Аксенова Алиса Викторовна 9б 

39.  Обществознание   Смольянинов Кирилл Сергеевич 9а 

40.  Обществознание  Усманова Самира Маликовна 10а 

41.  Обществознание  Дурняк Кирилл Юрьевич 10а 

42.  Обществознание  Храмов Андрей Олегович 10а 

43.  Обществознание   Бикбаева Алина Армановна 11а 

44.  Обществознание  Цимбельман Амалия Дмитриевна 11а 

45.  Русский язык Бражников Матвей Антонович 7а 

46.  Русский язык Кузнецова Дарья Евгеньевна 7а 

47.  Русский язык Перегородова Анна Александровна 8а 

48.  Русский язык Алдангарова Айнеля Ерсайновна 9б 

49.  Русский язык Абдешова Адина Аскаровна 9б 

50.  Русский язык Салеев Никита Андреевич 9а 

51.  Русский язык Хабибулина Милана Галимовна 9а 

52.  Русский язык Уркенбаев Айдар Азаматович 9а 

53.  Русский язык Крымова Полина Владимировна 10а 

54.  Русский язык Тишина Полина Александровна 10а 

55.  Технология Будаев Гордей Дмитриевич 7б 

56.  Технология Кретинин Степан Алексеевич 7а 

57.  Технология Егорочкина Елизавета Юрьевна 8б 

58.  Технология Мячина Диана Олеговна 8б 

59.  Технология Кривошеев Тихон Михайлович 8б 

60.  Технология Привальнева Анна Евгеньевна 9а 

61.  Технология Дуйсенбаева Айнура Нурлановна 9а 

62.  Физика Кишкин Артем Денисович 9а 

63.  Физика Васильева Елизавета Александровна 10а 

64.  Физика Байниязов Данияр Рашидович 10а 

65.  Физика Идрисов Тимур Равильевич 10а 

66.  Физическая культура Перегородова Анна Александровна 8а 

67.  Физическая культура Дуйсенбаева Айнура Нурлановна 9а 

68.  Химия Копти Анна Викторовна 9б 

69.  Математикка Кузнецова Дарья Евгеньевна 7а 

70.  Математикка Чечуй Остап Юрьевич 7а 

71.  Математикка Смольянинов Кирилл Сергеевич 9а 

72.  Математикка Алдангарова Айнеля Ерсайновна 9б 

73.  Математикка Войтина Дарья Евгеньевна 9б 

74.  Математикка Гущина Арина Андреевна 9а 

75.  Математикка Зульярова Дильназ Батуровна 9б 

76.  Математикка Копти Анна Викторовна 9б 

77.  Математикка Мазур Ева Александровна 9а 

78.  Математикка Васильева  Елизавета 
 

Александровна 10а 



79. Литература Кузнецова Дарья Евгеньевна жен 

80 Литература Чибинева Азалия Рашидовна жен 

81 Литература Терещенко Алена Дмитриевна жен 

82 Литература Шиганаков Арман Ринатович муж 

83 Литература Абдиева Амира Вахитовна жен 

84 Литература Уркенбаев Айдар Азаматович муж 

85 Литература Абдешова Адина Аскаровна жен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом № 161 от 9.11.2023 ознакомлены: 

№ ФИО Подпись 

1 Абдешова А.А.    

2 Безверхова Т.В.  

3 Блохина Н.В.    

4 Вольф Т.О.    

5 Глухота Н.В.  

6 Гребенкина Е.В.  

7 Губанова Н.В.    

8 Журманова А.Х.  

9 Мамина Е.Н.  

10 Мукашев М.К.  

11 Сапожникова Л.В.  

12 Ступицкая М.И.  

13 Тонкошкур С.В.  

14 Тужилкин Н.И.  

15 Чернова Т.В.   

16 Шиганаков Р.Н.  

17 Юдина З.Г.    

 


	Г.СОЛЬ-ИЛЕЦК
	ПРИКАЗ

		2023-11-12T12:58:35+0500
	Мельникова Людмила Ивановна




